Czernikowo, dnia 03.04.2015 .
IWP.271.1.2.1.2015

Do wszystkich Wykonawcow
nr post. 75379-2015-PL

Dotyczy:
postepowania o udzielenie zamdwienia publicznego, prowadzonego w trybie przetargu
nieograniczonego na realizacje zadania pn. ,Rekultywacja skladowiska odpadéw innych niz
niebezpieczne i obojetne w miejscowosci Jackowo, gmina Czernikowo”, opublikowanego
w Dzienniku Urzedowym Unii Europejskiej Dz. U./S 8§44 w dniu 04.03.2015 r. pod numerem 75379-
2015-PL.

WYJASNIENIE
tresci SIWZ

Wojt Gminy Czernikowo dzialajgc zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia
2004 roku Prawo zamowien publicznych (t,j. Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z pdzn. zm.) wyjasnia tres¢
Specyfikacji Istotnych Warunkow Zamowienia, sporzadzonej w postgpowaniu o udzielenie
zamowienia publicznego na realizacje¢ zadania pn. ,,Rekultywacja skladowiska odpadéw innych niz
niebezpieczne i obojetne w miejscowosci Jackowo, gmina Czernikowo™.

Prosimy o udzielenie odpowiedzi na pytania:

1. Pytanie:

Zgodnie z SIWZ § 17 pkt 7 w przypadku wnoszenia zabezpieczenia w formie gwarancji lub poreczen
powinny by¢ one wystawione na okres obejmujacy realizacje zamowienia oraz okres gwarancji
i rekojmi. Prosimy o wyjasnienie czy Zamawiajgcy zmieni powyzszy zapis poprzez usuniecie stowa
»gwarancji”, poniewaz zgodnie z art. 151 ust. 3 ustawy Prawo zamowien publicznych zabezpieczenie
nalezytego wykonania umowy dotyczy roszczen z tytulu rgkojmi, a nie gwarancji? Ponadto rekojmia
zgodnie z § 18 pkt 1 wzoru umowy ma wynosi¢ 36 miesigcy, natomiast okres gwarancji zgodnie
z § 14 pkt 4 SIWZ wedtug wyboru Wykonawcy od 36 miesiecy do 60 miesigcy.

Odpowiedz nr 1:

Zamawiajacy potwierdza, ze zgodnie z § 19 ust. 5 wzoru Umowy, zabezpieczenie nalezytego
wykonania umowy obejmuje okres rekojmi wynoszgcy w niniejszym zamowieniu 36 miesiecy.
W zwiazku z powyzszym Zamawiajacy dokonuje zmiany zapisu § 17 ust. 7 Czesci I SIWZ (IDW)
w nastepujacy sposoéb:

Zamiast:

W przypadku wnoszenia zabezpieczenia w formie gwarancji lub poreczen powinny byé one
wystawione na okres obejmujacy realizacje zamowienia oraz okres gwarancji i rekojmi.

Powinno by¢:

W przypadku wnoszenia zabezpieczenia w formie gwarancji lub poreczen powinny by¢ one
wystawione na okres obejmujgcy realizacje zaméwienia oraz okres rekojmi.

Niniejsza modyfikacja nie wplywa na termin skladania ofert.

2. Pytanie:

W jakim okresie i zakresie wykonawca winien prowadzi¢ badania monitoringowe?
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OdpowiedzZ nr 2:

Wykonawca wykona jedno badanie monitorujgce (jeden komplet), otwierajace, tzw. ,,badanie
nr 0”, bedace bazg obniesienia dla nastepnych badan wykonywanych przez Zamawiajgcego.
Wszystkie informacje w tym zakresie sa zawarte w Rozporzadzeniu Ministra Srodowiska z dnia
30 kwietnia 2013 roku w sprawie skladowisk odpadéw (Dz. U. z 2013 r. poz. 523) oraz w SIWZ
cz. III Opis przedmiotu zamowienia:

Poz. | Uslugi — Tom IV Monitoring Hosé¢ Jednostka

Badanie monitoringowe w zakresie Rozporzadzenia Ministra
1 Srodowiska z dnia 30 kwietnia 2013 r. w sprawie skladowisk 1 komplet
odpadéw (Dz. U. z 2013 r. poz. 523)

3. Pytanie:

W zataczniku nr 4 do umowy - Wzdér karty gwarancyjnej zapisano, ze wykonawca zobowiazuje sig
do nieodplatnego usuni¢gcia wad zgloszonych przez Zamawiajacego lub upowaznionego
przedstawiciela uzytkownika w okresie trwania gwarancji: wad urzadzen infrastruktury techniczne;,
w tym sieci i instalacji - w terminie 5 dni od daty zgloszenia oraz w pozostalych przypadkach, w tym
nasadzen i obsiewdw - w terminie 14 dni od daty zgloszenia, jezeli strony nie uzgodnily innego
terminu. Prosimy o wyjasnienie, czy w przypadku gdy ze wzglgdow obiektywnych i technicznych
usuniecie wad bedzie niemozliwe w w/w terminach Zamawiajacy w porozumieniu z Wykonawca
wyznaczy inny termin mozliwy do dotrzymania ze wzgledow technicznych?

Odpowiedz nr 3:

W przypadkach obiektywnych i technicznych, uniemozliwiajacych poprawne usunigcie wady,
Zamawiajgcy uzgodni z Wykonawcg warunki i termin usuni¢cia wady.

4. Pytanie:

Prosimy o wyjasnienie czy wady w okresie gwarancji beda niezwiocznie zglaszane Wykonawcy,
co zapobiegnie poglebianiu si¢ powstatych wad?

Odpowiedz nr 4:
Tak. Wady beda bezzwlocznie zglaszane Wykonawcy.

5. Pytanie:

W $wietle zapisow § 1 ust. 13 wzoru umowy prosimy o wyjasnienie i potwierdzenie, iz zapisy § |
ust. 13 wzoru umowy odnoszg si¢ wylacznie do polecen inspektora nie wykraczajacych poza opis
przedmiotu zamowienia.

Odpowiedz nr 5:

Zamawiajacy potwierdza, iz polecenia Inspektora nadzoru inwestorskiego, moga odnosic¢ si¢
wylacznie do tresci zawartych w ofercie i nie moga wykracza¢ poza zobowigzanie Wykonawey

wynikajace z przyjetej oferty.
6. Pytanie:

W $wietle zapiséw § 2 ust. 24 wzoru umowy prosimy o doprecyzowanie jakich badan geodezyjnych
bedzie zada¢ Zamawiajacy?

Odpowiedz nr 6:

Badania geodezyjne beda obejmowaly pomiary zwiazane z realizacja zamowienia. Zakres
obslugi geodezyjnej opisany jest w § 2 ust. 20 — 25 oraz 34 wzoru umowy oraz Specyfikacji
technicznej wykonania i odbioru robo6t. Pomiary geodezyjne majg gléwnie potwierdza¢ zakres
wykonanych robot.
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7. Pytanie:

Prosimy o wyjasnienie, czy przedmiotem zamdwienia sa roboty budowlane w rozumieniu art. 2 pkt 8
i art. 2¢, czy tez obiekt budowlany w rozumieniu art. 2 pkt 5d) ustawy Prawo zamoéwien publicznych?

Odpowiedz nr 7:

Przedmiotem zaméwienia sg roboty budowlane.

8.  Pytanie:

W zwigzku z tym, ze na planowanej inwestycji stosowane maja by¢ materialy masowe/kopalne
zwracamy si¢ z prosbg o modyfikacj¢ wzoru umowy poprzez wprowadzenie zapisu iz tres¢ § 2 ust. 27
128 wzoru umowy nie dotyczy materiatow kopalnych oraz odpadow.

Odpowiedz nr 8:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy i nie zmienia tresci wzoru umowy.

9. Pytanie:

W swietle zapisow § 3 ust. 11 wzoru umowy prosimy o potwierdzenie, ze odbior kofcowy zostanie
zakonczony nie pdzniej niz w ciagu 14 od jego rozpoczecia.

Odpowiedz nr 9:

Zamawiajacy potwierdza zapisy § 3 ust. 11 wzoru umowy.

10. Pytanie:

W § 14 ust. 14 wzoru umowy zapisano, ze: ,,wykonawca, podwykonawca lub dalszy podwykonawca
nie moze poleci¢ podwykonawcy realizacji przedmiotu umowy o podwykonawstwo, ktorej
przedmiotem s3 roboty budowlane w przypadku braku jej akceptacji przez Zamawiajgcego oraz
w§ 14 ust. 15 wzoru umowy zapisano, ze ,Zamawiajagcy moze zazadaé od wykonawcy
niezwlocznego usunigcia z terenu budowy podwykonawcy lub dalszego podwykonawcey, z ktorym nie
zostata zawarta umowa o podwykonawstwo zaakceptowana przez zamawiajacego, lub moze usunaé
takiego podwykonawce lub dalszego podwykonawce na koszt wykonawcy”. Prosimy o wyjasnienie,
czy Zamawiajacy zmieni w/w zapisy poniewaz brak akceptacji przez Zamawiajacego umowy
z podwykonawcg nie powoduje jej uniewaznienia, zapisy § 14 ust. 14 i 15 wzoru umowy ograniczaja
swobode dziatalnosci gospodarczej.

Odpowiedz nr 10:
Zamawiajacy podtrzymuje wszystkie zapisy umowy dotyczgce podwykonawstwa.

I1. Pytanie:
W § 18 ust. 3 wzoru umowy zapisano, ze w okresie gwarancji i rekojmi Wykonawca przejmuje na
siebie wszelkie obowiazki wynikajace z serwisowania i konserwacji wykonanych robét,

zabudowanych urzadzen, instalacji i wyposazenia, a takze wykonanych nasadzen i obsiewdw, majace
wplyw na trwalo$¢ gwarancji producenta. Prosimy o doszczegélowienie jakie elementy, czy
np. nawozenie i jaki zakres podlega serwisowaniu i konserwacji przez wykonawce?

Odpowiedz nr 11:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy w § 18 ust. 3 wzoru umowy, zobowigzanie wykonawcy
obejmuje glownie usuwanie zgloszonych wad.

12. Pytanie:

Zwracamy si¢ z prosbg o zmiang sformutowania ,,op6znienie na zwrot ,,zwloka™: w § 24 ust. 1 pkt c)
wzoru umowy, gdyz Wykonawca odpowiedzialny jest tylko za zwloke czyli zawinione (z przyczyn
zaleznych od Wykonawcy) opodznienie. Opdznienie moze by natomiast niezalezne od Wykonawcy
(np. kleska zywiolowa, niesprzyjajace warunki atmosferyczne, itp. a nawet celowe dzialanie
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Zamawiajacego) i nie moze podlega¢ karze umownej - Wykonawca jest odpowiedzialny tylko
i wylacznie za zwloke - czyli zawinione opoznienie.

Odpowiedz nr 12:
Zamawiajacy podtrzymuje zapis § 24 ust. 1 pkt ¢) wzoru umowy.

13. Pytanie:

W § 24 ust. 1 pkt j) wzoru umowy zapisano, ze Wykonawca zaptaci Zamawiajgcemu kary umowne za
dopuszczenie do wykonywania robot budowlanych objetych przedmiotem umowy innego podmiotu
niz Wykonawca lub zaakceptowany przez Zamawiajacego Podwykonawca skierowany do ich
wykonania zgodnie z zasadami okreslonymi umowag. Prosimy o wyjasnienie, czy Zamawiajacy zmieni
zapisy § 24 ust. 1 pkt j) wzoru umowy, poniewaz sa one niezgodne z ustawa Prawo Zamowien
Publicznych, gdyz nie kazdy Podwykonawca wymaga akceptacji Zamawiajacego, a brak akceptacji
Zamawiajacego nie uniemozliwia realizacji umowy Podwykonawcy, a powoduje, ze Zamawiajgcy nie
jest gwarantem platnosci.

Odpowiedz nr 13:
Zgodnie z odpowiedzig nr 10 Zamawiajacy podtrzymuje zapisy § 24 ust. 1 pkt j) wzoru umowy.

14. Pytanie:

Czy Zamawiajacy usunie zapisy § 25 ust. 1 pkt f) wzoru umowy, poniewaz zgodnie z SIWZ
Zamawiajacy nie naklada obowiazku wykonania jakiejkolwiek czgéci przedmiotu umowy przez
Wykonawce.

Odpowiedz nr 14:

W swietle § 4 ust. 5 Czesci I SIWZ (IDW) Zamawiajacy podtrzymuje przytoczone zapisy wzoru
umowy.

15. Pytanie:

Zgodnie z § 16 pkt 26 wzoru Umowy jezeli podczas Odbioru ostatecznego okaze sig, ze nie zostaly
usunigte wszystkie Wady, o ktorych mowa w ust. 24, co skutkuje niemozliwoscia uzytkowania
obiektu, ktérego dotyczg roboty budowlane stanowigce przedmiot Umowy, Zamawiajacy przerywa
Odbidr ostateczny zas Wykonawca jest zobowiazany przedluzy¢ odpowiednio okres gwarancji
(i odpowiednio zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy o okres przedluzenia gwarancji).
Prosimy o wyjasnienie czy Zamawiajacy usunie zapis ,,(i odpowiednio zabezpieczenia nalezytego
wykonania umowy o okres przedtuzenia gwarancji)”, poniewaz zgodnie z art. 151 ust. 3 ustawy Prawo
zamdwien publicznych zabezpieczenie nalezytego wykonania umowy dotyczy roszczen z tytulu
rekojmi, a nie gwarancji?

OdpowiedzZ nr 15:

Zamawiajacy podtrzymuje zapis § 16 ust. 26 wzoru Umowy.

16. Pytanie:

Prosimy o wyjasnienie czy zgodnie z wymogiem § 20 pkt 1 pkt b) i ¢) wzoru Umowy Zamawiajacy
wyrazi zgode na przedstawienie przez Wykonawce generalnej polisy OC w zakresie prowadzone]
dziatalnosci gospodarczej (spetniajacej postawione wymogi, tj. sum¢ gwarancyjna, szkoda osobowa,
szkoda rzeczowa, OC pracodawcy) wraz z pisemnym zobowiazaniem do kontynuacji ubezpieczenia
przez caly okres obowigzywania umowy?

Odpowiedz nr 16:

Zamawiajgcy wymaga przedstawienia przez Wykonawce umow ubezpieczenia, o ktérych mowa
w § 20 ust. 1 wzoru Umowy, zawartych na caly okres obowiazywania Umowy.
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17. Pytanie:

Zwracamy si¢ z prosba o wyjasnienie czy poprzez wymog zawarty w § 20 ust.1 pkt ¢) wzoru Umowy
Zamawiajgcy rozumie koniecznos¢ przedstawienia przez Wykonawce polisy OC pracodawcy (za
szkody wyrzadzone przez Wykonawce swoim pracownikom i innym osobom, ktore dla niego realizuja
kontrakt) z limitem minimum 100.000 zi?

Odpowiedz nr 17:

Zamawiajacy wymaga przedstawienia umowy ubezpieczenia spelniajacej wymagania okreslone
w § 20 ust. 1 pkt ¢) wzoru Umowy.

18. Pytanie:

Zgodnie z § 20 ust. 2 wzoru Umowy - Umowy ubezpieczenia, o ktorych mowa w ust. 1 muszg
zapewnia¢ wyplate odszkodowania platnego w ziotych polskich (PLN), bez ograniczen. Prosimy
wyjasnienie w jaki sposéb nalezy interpretowac zapis ,,bez ograniczen™?

Odpowiedz nr 18:

Zamawiajacy wyjaSnia, Ze umowy ubezpieczenia, o ktorych mowa w § 20 ust. 1 wzoru Umowy,
musza zapewnia¢ wyplate odszkodowania bez ograniczen, w powszechnym rozumieniu tego
okreslenia, do kwoty ubezpieczenia wynikajacej z Umowy.

Zamawiajgcy informuje, ze pytania oraz udzielone odpowiedzi staja si¢ integralng czescig
Specyfikacji istotnych warunkéw zamoéwienia i beda wiazace przy skladaniu ofert.

Jednocze$nie, na podstawie art. 38 ust. 6 ustawy - Prawo zamoéwien publicznych, Zamawiajacy
informuje, Ze nie przedluza terminu skladania ofert.
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